
1 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – II. etapa, areál Na Jamách 

Ev. č. VVZ: Z2018-004866 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a 

§ 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Součástí cenové nabídky má být podle položky „Náklady na projekční práce“ i realizační projektová 

dokumentace. Zadávací dokumentace je už ve stupni DPS (Dokumentace provedení stavby), takže 

nebude nutné cenit prováděcí dokumentaci. Žádáme o revizi výkazu výměr, kde z této položky 

vypadne realizační PD. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ze soupisu prací s výkazem výměr byla v návaznosti na dotaz dodavatele položka realizační 

dokumentace odstraněna. Jelikož je soupis prací součástí přílohy č. 5 zadávacích podmínek – 

projektové dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr, uveřejňuje zadavatel celou 

tuto přílohu aktualizovanou a platnou ke dni tohoto uveřejnění. 

Příloha - Projektová dokumentace včetně soupisu prací s výkazem výměr platná ke dni 

28. 2. 2018 

 

Dotaz č. 2 

Jaký systém MaR je využíván ve stávající budově? Bude nutné tento systém při modernizaci dodržet? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Je navržen kompletní nový systém MaR. Zadavatel nestanoví žádný požadavek dodávku 

přesného typu či konkrétního výrobce. Systém MaR však musí být kompatibilní s nově 

dodanými plynovými kotli. 

 

Dotaz č. 3 

Ve výkrese 1.NP je přizdívka z akustických tvárnic tl. 200mm. Ve výkaze výměr je ale položka „Zdivo 

nosné zvukově izolační tl 190 mm BS AKUSTIK“. Předpokládáme, že platí výkres, tj. tloušťka 200mm. 

Bude provedena revize výkazu výměr? 

  



2 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Na základě dotazu dodavatele došlo k úpravě popisu předmětné položky. Dále viz odpověď 

na dotaz č. 1. Zadavatel k položce dále uvádí, že dodavatel je oprávněn nabídnout i jiné 

vlastnostmi rovnocenné řešení v souladu s § 89 odst. 6 zákona. 

 

Dotaz č. 4 

Požaduje zadavatel, aby jako součást nabídky uchazeče byl předložen časový a finanční 

harmonogram (nebo uvedené harmonogramy budou předloženy až vítězným uchazečem)? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Časový a finanční harmonogram ve smyslu článku 5 odst. 10 návrhu smlouvy o dílo (resp. 

přílohu č. 2 této smlouvy)  předkládá vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy na základě 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky a se zohledněním dílčích termínů uvedených 

v zadávacích podmínkách. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 22. 3. 2018 v 10:00 hodin 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 12. 3. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-03-12T16:17:00+0100
	Mgr. Jan Baše




